Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas

Departamento de Matemática

​​EDITAL 003/2026-DMA

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado em local de costume,
no Departamento de Matemática, no dia 17/02/2026.
Secretaria

 O Prof. Dr. Francisco Nogueira Calmon Sobral, Chefe
Adjunto do Departamento de Matemática da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições...

TORNA PÚBLICO

A homologação das inscrições para Professor Formador no curso de graduação na
modalidade a distância “Ciências Biológicas EaD”, listados conforme tabela a seguir.

NOME DA
DISCIPLINA Candidato por disciplina (em ordem alfabética) H/A

13994 -
Matemática

Adriano Matheus Targino De Azevedo (temporário)
Ana Caroline Zampirolli (temporário)
Laerte Bemm (Efetivo)

60

Maringá,  17 de fev. de 2026

Prof. Dr. Francisco Nogueira Calmon Sobral
Chefe Adjunto do Departamento de Matemática

Av. Colombo, 5790 – Bloco F67– CEP 87020-900 – Fone (44) 3011-4933
Site: http://www.dma.uem.br – E-mail: sec-dma@uem.br

MARINGÁ – PARANÁ - BRASIL

		2026-02-17T06:09:52-0300